
動薬協会発 138号 

令和 7年 12月 24日 

公益社団法人日本動物用医薬品協会 

会員各位 

公益社団法人日本動物用医薬品協会 

理事長 池田 一樹 

（公 印 省 略） 

 

年末年始及び旧正月の時期における家畜防疫対策の徹底について 

 

平素より協会事業にご理解とご支援を賜り、御礼申し上げます。 

さて、標記のことについて、以下及び別添のとおり消費・安全局長通知（7消

安第 5600号）がありましたので、お知らせします。 

 

 

注意喚起のための広報物等を農林水産省 HP に掲載していますので、関係者

への注意喚起に併せてご活用ください。 

＜広報物等の掲載ページ＞ 

家畜の病気を防ぐために：農林水産省 

以上 

https://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/katiku_yobo/index.html

